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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2014

Shogeria tregtare: BOA - BETON SHPK . PF- 2014

TR
fl_ 31122014

~ Viti paraardhés |

31122013

-

Aktive monetare

161,485

n

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

15,867

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

15,867

161,485

(%]

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i} Llogari / Kérkesa té arketueshme

11,228,788

10,297,588

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té ark&tueshme

2,427

(iii) Instrumente té tjera borxhi

{iv) Investime t& tjera financiare

Totali 3

11,233,215

10,297,588

£

Inventari

(i) Léndét e para

2,859,040

3,690,420

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Inventar i imet

(v) Parapagesat pér furnizime

20,545,000

20,545,000

Totali 4

23,404,040

24,235,420

w

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~J

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

34,653,122

34,694,493

AKTIVET AFATGJATA

|Investimet financiare afatgjata

(i) Piesemarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(i) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari [ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(i) Makineri dhe pajisje

1,269,200

1,369,550

(iv) Aktive t& tjera afatgjata materiale {(me vl.kontab.)

345,372

330,000

Totali 2

1,614,572

1,699,550

L0

Aktivet Biologjike afatgjata

e

Aktivet afatgjata j teriale

(i) Emri i miré

(i} Shpenzimet e zhvillimit

(ili) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

[}

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

1,614,672

1,609,550

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

36,267,694

36,394,043




w\;itl rapoﬂmfln;s ) .

Viti paraardh
31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativit

L3

Huamarrjet

(i) Overdraftet bankare

28,644,460

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

33,120,640

(i} Bono té konvertueshme

Totali 2

28,644,460

33,129,640

3|Huaté dhe parapagimet

{1) Té pagueshme ndaj furnitoréve

3,821,073

3,231,772

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

507,014

30,741

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

1,103,857

1,485,213

(iv) Hua € tiera debitcre kreditore te tiere

1,000,000

1,000,000

(v) Parapagimet e arkétuara

5 880,000

Totali 3

12,311,044

5,757,726

LS

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I)

40,956,404

38,887,368

DETYRIME AFATGJATA

—-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i} Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

| eafma

Ortak

450,000

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (ll)

450,000

TOTALI | DETYRIMEVE

41,406,404

38,887,366

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetdm né pasqyrat financiare t&

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé (pérdoret

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

(2,593,323)

{944,730)

olo|lo|vulo|o|n|w|w]s

—-

Fitimi (humbja) e vitit financiar

(2,645,387)

(1,648,593)

TOTALI | KAPITALIT (11l

(5,138,710)

(2,493,323)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,l1)

36,267,694

36,394,043




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shoqeria tregtare: BOA - BETON SHPK . PF- 2014

) = ) Viti raportues
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31122014 31122013
1| Shitjet neto 11 1,008,240 7,298 774
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit{Puna e kryg
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodh :
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (831,380) (6,541,127)
6|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (476,273) (1,956,000)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {49,613) (326,652)
6| Amortizimet dhe zhvierésimet (84,978) (120,000)
7|Shpenzime té tiera (2,209,413) (3,588)
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) (3,651,657) (8,947,367)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -262.90% (2,645,417) (1,648,593)
10] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 = -
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té -
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 30
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13| Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2 30 -
[
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -262.90% (2,645,387) (1,648,593)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 (2,645,387) (1,648,593)
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shogeria tregtare: BOA - BETON SHPK . PF- 2014

NPT : P
5 e g Viti raportues | Viti paraardhés |
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirckte Shenime 31.12.2014 | 21122013 i
__|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (2,645 387) (1,648,593)
Rregullime pér.
Amortizimn B _Bagrs 120,000
Humbje nga k&émbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa (30) 0]
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiy (935,627)|! (1,987,623)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 831,380 5,210,328
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér {'u paguar nga aktiviteti 6,554,218 (1,648,399)|
Rritie/rénie e shpenzimeve te shtyra
|Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 3,889,532 45,713
Interesi i paguar 30
] | Tatim mbi fitimin i paguar a
Miete nion n ktivitetet e shfrytézimit 3,889,562 45,713
| |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese s
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve Q 0
Interesi i arkétuar 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese ] 0
Fluksi monetar nga im finan
B Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0]
Hyrje ortaku 450,000
Hyrje nga huamarrje afatgjata (4,485,180), 0
Dividendét e paguar ol 0
jete mon r né aktivitetet financiare [4_.035,180)" 0
I
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare (145,618) I 45,713
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 161,485 115,772
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabé] 15,867 161,485




BOA - BETON SHPK

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali
aksionar

Primi aksionit

Fitimi
pashperndare

Fitimi
USHTRIMIT

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

-944,730

-844,730]

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

-1,648,593

-1,648,593]

Dividentet e paguar

1,648,593

1,648,593

o

Rritja rezerves kapitalit

q

slwin|=|O|>|—

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

-2,593,323

0

-2,493,323

Fitimi neto per periudhen kontabel

-2,645,387

-2,645,387

Dividentet e paguar

0

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi kapitali aksionar

bk |wWh| =

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

| 100,000

-2,593,323

-2,645,387

5,138,710

Percaktimi i rezultatit t

FITIMI NETO PARA TATIMIT

(2,645,387)

(1,648,593)

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1,241,387

0

Amortizime tej normave fiskale

0

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione ge nuk njihen

Interesa kredie|

1,241,387

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

D o | w2

Te tjiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

(2,593,323)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1-+1I-111)

(3,887,323)

{1,648,593)

Shpenzimi i tatim fitimit-10%

vi

FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V)

(2,645,387)

(1,648,593)




BOA - BETON SHPK

NIPT L04726401S

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Eporelje. Shtesa Pakesime Glemdla

01.01.14 31.12.14
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 [Mak.paisje i 1,500,000 1,500,000
4 |Paisje iformatika 469,550 469,550
) 0
1 0
2 0
g 0
4 0
TOTALI 1,969,550 0 1,968 550

Amortizimi A.A.Materiale 2014

..o & ) Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.%4 Shtesa Pakesime 311712}]4
1 [Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Mak.paisje i 164,000 66,800 230,800
4 |Paisje iformatika 106,000 18,178 124,178
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 270,000 84,978 354,978

Vlera Kontabel Neto e A.A_Materiale 2014

it 5 Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01 14 Shtesa Pakesime 911314
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 _|Mak paisje i 1,336,000 66,800 1,269,200
4 |Paisje iformatika 363,550 18,178 345,372
5 0 0
7 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 1,699,550 0 84,978 1,614,572

i ort
# Import - Exp RS
< o

§,
‘TN-JE - B>
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BOA - BETON SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2014

nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1|Cimento kv 3104 830 2,576,320
2(Hekura kg 3720 76 282,720
Shuma 2,859,040

Administratori

. rt
¢ Import Export «

<,
S, \g
A’Ngg = h"e




Ref.

10

14

15

20

29

30
31
32
33

41

42
44

45

46

47

BOA - BETON shpk

SHENIMET _SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
- . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it fund vitit leke
Banka 6128
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Bl EMERTINI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 9739
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 11,228,788 leke
> Tvsh
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 83,136 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 193,275 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 201,248 leke
Tvsh e paguar 12,400 leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 4,427 leke
4 Inventari
> Lendet e para 2,859,040 leke
> Parapagesa per fumizime 20,545,000 leke
2 Aktive afatgjata materiale 1,614,572 leke
Analiza e posteve te amortizushme
N Emeitil Viti raportues Vili paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 1336000 66800 1269200 1500000 164000 1336000
AAM te tjera 363550 18178 345372| 469550{ 106000 363550
1699550 84978| 1614572| 1969550 270000 1699550
2 Huamarjet
> Overdraffet bankare 28,644,460 Leke
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,821,073 Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 507,014 Leke
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 844,787 Leke




48 > Detyrime tatimore per TAP-in 259,080 Leke

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 450,000 Leke
54 > Debitore dhe Kreditore te ljere 1,000,000 Leke
Il KAPITALI
68 3 HKapitali aksionar 100,000 Leke
74 9 Fitimet e pa shperndara (2,593,323) Leke
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (2,645,387) Leke
e Fitimi i ushtrimit (2,645,387) Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,241,387 Leke
o Fitimi para tatimit (1,404,000) Leke

o Tatimi mbi fitimin

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Hekuran Alizoti ZSQEZIM KOCIU) |

Import - Export
({' o Ky
S, v

Nug . a2




